

## Nr 152.

Af herr **Jönsson** i Refvinge, om höjning af ett i statsverkspropositionen äskadt anslag till undervisning för höjande af det mindre jordbruket.

I årets statsverksproposition föreslås, under punkt 40 i nionde hufvudtiteln (åtgärder för det mindre jordbrukets höjande, öfrig undervisning) ett anslag af 10,000 kr., ett anslag som med detta belopp utgått under två föregående år till sådana landtbruksskolor, som ej på annat sätt erhållit statsunderstöd. P. J. Rösiö har häraf årligen erhållit 5,000 kronor, Nils Larsson å Dala landtmannaskola i Skåne 2,400 kronor, Fröknarna Lecksell 2,000 kronor samt har återstoden, 600 kronor, utgått till jordbrukskurser för folkskollärare.

Det synes mig emellertid, som om det anslag å 2,400 kronor, som tilldelats Nils Larssons skola, vore allt för lågt i betraktande af dess faktiska betydelse för det mindre jordbrukets höjande. Undervisningen vid densamma är praktisk och åskådlig i såväl allmänbildande, som jordbruksfrågor, och hvar och en som öfvervarit några lektioner känner sig frapperad af den utomordentliga intensiteten i skolans undervisning. Nils Larsson är liksom Rösiö jordbruksentusiast och likställd med denna i förmåga att bibringa sina lärjungar den kärlek till jordbruket och dess höjande samt den fasta tro på vår modernärings framtid, som är en lifsbetingelse för densamma. Att skolan blifvit uppskattad bevisas af den stora tillströmningen af elever. Dessas antal har sedan skolans tillkomst 1901 ständigt ökats och från nämnda år till 1910 har sammanlagdt 407 unga män, representerande 22 län, åtnjutit undervisning vid Nils Larssons skola. Innevarande vinterkurs har icke mindre än 103

elever och har således det sammanlagda elevantalet under skolans tio-åriga tillvaro varit 510. Af dessa ha 63 varit frielever.

Att man äfven på håll, där man förut sett snedt på skolan, därför att den ej haft officiell prägelse, kommit till insikt om dess värde visas af Malmöhus läns hushållningssällskaps beslut att, från och med innevarande år, likställa densamma ifråga om anslag med öfriga landtmannaskolor i länet.

För att kvarhålla vår landsbygds ungdom vid jordbruksnäringen måste vi begagna alla medel att i största möjliga utsträckning gifva dem ökad bildning och ökad insikt ifråga om jordens rationella skötsel och från statens sida bör man ej visa sig allt för njugg mot enskilda personer i vårt land, som med utomordentlig duglighet, utomordentligt intresse och utomordentlig framgång ägna sig åt uppgiften att göra vår mindre bemedlade jordbrukareungdom, som ej har råd att genomgå såväl folkhög- som landtmannaskola, till intresserade och dugliga jordbrukare. Direktör Nils Larsson på Dala utför med ett ovanligt nit en sådan mission, och det synes mig rätt och rimligt att han därför tilldelas ett anslag af 4,000 kronor. Då öfriga anslag under samma rubrik synas mig bära utgå oförändrade, och man jämväl kan tänka sig att behof af nya anslag för liknande ändamål kunna uppstå, tager jag mig härmed friheten föreslå,

att Riksdagen må besluta, att det under rubriken *åtgärder för det mindre jordbrukets höjande*, punkt 40 i nionde hufvudtiteln, föreslagna anslaget å 10,000 kronor till öfrig undervisning, höjes till 15,000 kronor.

Stockholm den 26 januari 1911.

Johan Jönsson.

I motionens syfte instämma:

Sven Linders.

Per N:son Bosson.

A. Thylander.

Nils Larsson.

Aug. Ifvarsson.

J. M. Juhlin.

Alfred Stårner.

Carl L. Olausson.

Jöns Jönsson.

Jöns Pålsson.

Aug. Larsson.